
（単位：円）

予算額
前年度
予算額

増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 268 732

基本財産受取利息振替額 1,000 268 732

受取補助金 15,237,000 15,349,000 △ 112,000

受取県補助金 15,237,000 15,349,000 △ 112,000

受取負担金 4,967,000 5,275,350 △ 308,350

受取負担金 4,967,000 5,275,350 △ 308,350

受取寄付金 1,000 3,500 △ 2,500

受取寄付金 1,000 3,500 △ 2,500

雑収益 1,766,000 1,790,500 △ 24,500

受取利息 6,000 4,000 2,000

有価証券運用益 1,564,000 1,564,000

雑収益 196,000 222,500 △ 26,500

経常収益計 21,972,000 22,418,618 △ 446,618

（２）経常費用

事　業　費 20,885,000 18,392,216 2,492,784

給料手当 11,045,000 11,224,000 △ 179,000

旅費交通費 2,489,000 1,892,002 596,998

通信運搬費 342,000 311,367 30,633

消耗品費 336,000 201,135 134,865

消耗什器備品費 0 0 0

印刷製本費 488,000 873,892 △ 385,892

賃借料 477,000 226,881 250,119

保険料 2,000 9,126 △ 7,126

諸謝金 185,000 139,800 45,200

租税公課 0 0 0

支払負担金 1,040,000 762,414 277,586

委託費 87,000 362,184 △ 275,184

支払助成金 4,161,000 2,217,280 1,943,720

会議費 10,000 6,180 3,820

支払手数料 92,000 95,555 △ 3,555

雑費 131,000 70,400 60,600

減価償却費 0 0 0

平成２９年度 予算書
〈正味財産増減計算書〉

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

科　　　目



予算額
前年度
予算額

増　　減科　　　目

管　理　費 4,061,000 3,326,137 734,863

給料手当 1,843,000 1,664,000 179,000

会議費 36,000 10,200 25,800

旅費交通費 719,000 600,572 118,428

通信運搬費 119,000 33,824 85,176

消耗品費 57,000 12,000 45,000

消耗什器備品費 1,000 0 1,000

印刷製本費 184,000 74,800 109,200

賃借料 156,000 53,493 102,507

租税公課 2,000 4,120 △ 2,120

支払負担金 433,000 348,949 84,051

委託費 422,000 474,757 △ 52,757

支払手数料 18,000 13,422 4,578

雑費 38,000 33,000 5,000

慶弔費 30,000 0 30,000

原価償却費 3,000 3,000 0

経常費用計 24,946,000 21,718,353 3,227,647

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,974,000 700,265 △ 3,674,265

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,974,000 700,265 △ 3,674,265

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,974,000 700,265 △ 3,674,265

一般正味財産期首残高 215,120,825 214,420,560 203,934

一般正味財産期末残高 212,146,825 215,120,825 △ 3,470,331

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 268 732

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 1,000 △ 268 △ 732

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,072,515 1,072,515 0

指定正味財産期末残高 1,072,515 1,072,515 0

Ⅲ　正味財産期末残高 213,219,340 216,193,340 △ 2,974,000



（単位：円）

収益事業等会計 法人会計

公　１ 公　２ 公　３ 公　４ 共　通 小　計
関係団体との
連絡協調事業

法人運営事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 600 600 50 350 1,000

基本財産受取利息振替額 0 0 0 0 600 600 50 350 1,000

受取補助金 2,113,000 8,755,000 194,000 1,156,000 0 12,218,000 679,000 2,340,000 15,237,000

受取県補助金 2,113,000 8,755,000 194,000 1,156,000 0 12,218,000 679,000 2,340,000 15,237,000

老人クラブ等活動推進員事業補助金収益 2,022,000 7,305,000 194,000 845,000 0 10,366,000 679,000 2,340,000 13,385,000

健康づくり・介護予防支援事業補助金収益 91,000 423,000 0 311,000 0 825,000 0 0 825,000

地域支え合い事業補助金収益 0 1,027,000 0 0 0 1,027,000 0 0 1,027,000

受取負担金 0 0 0 0 2,352,000 2,352,000 637,000 1,978,000 4,967,000

受取負担金 0 0 0 0 2,352,000 2,352,000 637,000 1,978,000 4,967,000

受取寄付金 0 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000

受取寄付金 0 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000

雑収益 0 0 0 0 940,800 940,800 185,150 640,050 1,766,000

受取利息 0 0 0 0 1,800 1,800 150 4,050 6,000

有価証券運用益 0 0 0 0 939,000 939,000 77,000 548,000 1,564,000

雑収益 0 0 0 0 0 108,000 88,000 196,000

経常収益計 2,113,000 8,755,000 194,000 1,156,000 3,294,400 15,512,400 1,501,200 4,958,400 21,972,000

（２）経常費用

事　業　費 3,781,000 13,655,000 366,000 1,582,000 0 19,384,000 1,501,000 0 20,885,000

給料手当 2,022,000 7,305,000 194,000 845,000 0 10,366,000 679,000 0 11,045,000

旅費交通費 934,000 1,173,000 24,000 8,000 0 2,139,000 350,000 0 2,489,000

通信運搬費 53,000 206,000 5,000 48,000 0 312,000 30,000 0 342,000

消耗品費 56,000 207,000 2,000 62,000 0 327,000 9,000 0 336,000

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 50,000 37,000 99,000 297,000 0 483,000 5,000 0 488,000

賃借料 99,000 360,000 7,000 5,000 0 471,000 6,000 0 477,000

保険料 0 2,000 0 0 0 2,000 0 0 2,000

諸謝金 49,000 136,000 0 0 0 185,000 0 0 185,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 101,000 360,000 9,000 245,000 0 715,000 325,000 0 1,040,000

委託費 0 0 22,000 65,000 0 87,000 0 0 87,000

支払助成金 400,000 3,761,000 0 0 0 4,161,000 0 0 4,161,000

会議費 0 8,000 2,000 0 0 10,000 0 0 10,000

支払手数料 17,000 58,000 2,000 7,000 0 84,000 8,000 0 92,000

雑費 0 42,000 0 0 0 42,000 89,000 0 131,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平成２９年度 予算書　〈正味財産増減計算書内訳表〉

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

科　　　　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計

合　計



収益事業等会計 法人会計

公　１ 公　２ 公　３ 公　４ 共　通 小　計
関係団体との
連絡協調事業

法人運営事業
科　　　　　　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計
合　計

管　理　費 4,061,000 4,061,000

給料手当 1,843,000 1,843,000

会議費 36,000 36,000

旅費交通費 719,000 719,000

通信運搬費 119,000 119,000

消耗品費 57,000 57,000

消耗什器備品費 1,000 1,000

印刷製本費 184,000 184,000

賃借料 156,000 156,000

租税公課 2,000 2,000

支払負担金 433,000 433,000

委託費 422,000 422,000

支払手数料 18,000 18,000

雑費 38,000 38,000

慶弔費 30,000 30,000

減価償却費 3,000 3,000

経常費用計 3,781,000 13,655,000 366,000 1,582,000 0 19,384,000 1,501,000 4,061,000 24,946,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,668,000 △ 4,900,000 △ 172,000 △ 426,000 3,294,400 △ 3,871,600 200 897,400 △ 2,974,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,668,000 △ 4,900,000 △ 172,000 △ 426,000 3,294,400 △ 3,871,600 200 897,400 △ 2,974,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,668,000 △ 4,900,000 △ 172,000 △ 426,000 3,294,400 △ 3,871,600 200 897,400 △ 2,974,000

一般正味財産期首残高 △ 9,691,560 △ 17,161,156 △ 2,209,905 △ 2,503,845 153,046,981 121,480,515 12,452,828 81,187,482 215,120,825

一般正味財産期末残高 △ 11,359,560 △ 22,061,156 △ 2,381,905 △ 2,929,845 156,341,381 117,608,915 12,453,028 82,084,882 212,146,825

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 600 600 50 350 1,000

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 600 △ 600 △ 50 △ 350 △ 1,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 643,509 643,509 53,626 375,380 1,072,515

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 643,509 643,509 53,626 375,380 1,072,515

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 11,359,560 △ 22,061,156 △ 2,381,905 △ 2,929,845 156,984,890 118,252,424 12,506,654 82,460,262 213,219,340


